.~ 'a GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N° 203/2024/GABPREF

EXPED I
;,0 1lY 1,gL4

Conselheiro Lafaiete, 19 de junho de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete — MG
Assunto: Encaminhamento de resposta ao Requerimento n° 274/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete, através do Gabinete do Prefeito, vem à presença

de Vossa Excelência, encaminhar resposta elaborada pela Secretaria de Planejamento ao

requerimento n° 274/2024, de autoria do nobre Vereador Professor Oswaldo Barbosa, em

anexo.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos

elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simone do Carmo
Gabinete do Prefeito

Camara
sniciPal de Con~elheiro Lafaiete-i1

COMUNICAÇÃO EXTERNA

DE:
Secretaria fMunicipaCae Oôras e 9bleioAm6iente

Departamento de Habitação

N° 16/2024

DATA: 17/06/2024

Para:
Câmara 2i'tunicipaCde ConseCFieiro Lafaiete

V. Ex.a Vereador Professor Oswaldo Barbosa

ASSUNTO: Resposta ao requerimento 274/2024, processo interno 6475/2024

Vossa Excelência,

Informamos que, no momento, ainda não iniciamos o processo de Regularização Fundiária Urbana

(REURB) do Parque dos Ferroviários devido à alta demanda de processos em andamento. No

entanto, gostaríamos de assegurar que o Parque dos Ferroviários está incluído em nosso

planejamento, até o memoento, para o segundo semestre deste ano.

É importante ressaltar que o Parque dos Ferroviários passará por uma análise jurídica prévia para

verificar a viabilidade da REURB no bairro. Essa análise se faz necessária porque o referido bairro já

se encontra regularizado quanto ao parcelamento de solo, estando aprovado pelo município e

devidamente registrado no cartório.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e agradecemos a compreensão.

Atenciosamente,

~._

Documento assinado digitalmente

NATALIAAMANDA CAMPOS FERNANDES
Data: 17(06/202416:01:38.0300
Verifique em https://validar.itì.gov.br

NatáCiaAmanda Campos Fernandes
Diretora de Habitação

Rua C'orone:l A.Tbirui, 160 - I'onte C':Trnnde J Cep: 36400-018 j Conselheiro I:.afaiete —MG
E-nrail: dep.habitac.ao©conselheirolafaieEe.ntK.gov.br `Tel.: (31) 3764-9808 — Ramal 1.0911

Página .X de 7